Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь , ул.Транспортная , д.3, телефон / факс (48547) 3-12-33

ПРОТОКОЛ № 26
внеочередного заседания Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района третьего созыва.

п.Октябрь                                                                                                                              24.11.2017 г.

16 ч. 00 мин.

Председательствовал: Глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В.

Секретарём заседания избрана – депутат Гряндина С.В.

В Муниципальный совет Октябрьского сельского поселения избрано 10 депутатов, осуществляют полномочия 8 депутатов, 2 депутата прекратил полномочия досрочно.

Присутствовали депутаты: Коршунов А.Н., Лаврикова О.Л., Немалихин Д.М., Гуров А.А., Гряндина С.В., Каракина М.Н., Колобкова Е.А., Голубкова Г.Ю..
Отсутствовали депутаты: нет.
Приглашены: Прокурор Некоузского района С.С. Смирнова
В работе заседания принимали участие: ведущий специалист – юрист администрации Октябрьского сельского поселения Лапшина А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 01.08.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения».

2. О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 20.11.2014 №11 «О налоге на имущество физических лиц».

РАБОТА ЗАСЕДАНИЯ

Выступил, глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В., открыл работу  заседания Муниципального Совета третьего созыва.

1. По первому вопросу слушали Лапшину А.В. о внесении изменений в решение Муниципального Совета от 01.08.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения».

Решили: Внести предлагаемые изменений в решение Муниципального Совета от 01.08.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения»

Голосовали:

«За» - 8 голосов (единогласно).

«Против» - 0 голосов

«Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято (решение №130 прилагается).

Глава Октябрьского сельского поселения                                             В.В. Солдатов

           Секретарь                                                                                                  С.В. Гряндина

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33

Решение № 130

      п.Октябрь                                                                                                           24.11.2017г.

О внесении изменения в решение Муниципального Совета от 01.08.2014 №14 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 30.09.2017 г. N 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный  Совет  Октябрьского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 01.08.2014 г. №14 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. пункты 3.2 и 3.3. исключить;

1.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

« 4.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения (www.admoktsp.ru).

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                              В.В. Солдатов